
Svensk-slovakiskt samarbete visar slöjd när den är som bäst 
Svensk slöjd samarbetar under 2009 med ULUV, Centre for Folk Art Production in Slovakia. Svensk slöjd 
möter slovakisk slöjd i en satsning som ställer tingen sida vid sida för ett helhetsuttryck som är större än sina 
delar. 

- Slöjdens uttryck i Slovakien och Sverige har ett släktskap som grundar sig på likheter i landskap och 
samhällsstruktur under självhushållningens tid. Samtidigt som likheter finns, går det också att se särarten 
i slöjden, säger Anna Åhlin, butikschef på Svensk Slöjd och initiativtagare till samarbetet.

I Svensk slöjds butik på Nybrogatan 23 i Stockholm presenteras till påsk slovakiska Andrea Filovà som de-
korerar fantastiska ägg. Med hjälp av ett verktyg får äggen vackra utskurna mönster, och sedan målas dem i 
starka färger. Andrea Filovà är en av få som behärskar den traditionella äggmålningen från Slovakien. 

Fredag 13 mars finns hon i butiken och demonstrerar sin äggdekorationsteknik. Äggen ingår i det svensk-slo-
vakiska samarbetet, och finns att se i en utställning i butiken tillsammans med den slovakiske slöjdaren Milos-
lav Jaros kycklingar och hästar i trä. Till detta visas också svenska slöjdprodukter. 

-En av de mest intressanta frågorna i vårt samarbete att se en linje mellan den äldre slöjdens och den 
moderna slöjdens uttryck, något som blir tydligt i de produkter ULUV och Svensk Slöjd presenterar. 
Slöjden är för mig hela designområdets början, säger Anna Åhlin.

Under 2009 kommer också träfigurer, korgar, knivar och läderarbeten bland annat visas ¬- i Svensk Slöjds bu-
tik - men också på andra håll i landet. 2010 ställs svensk slöjd ut tillsammans med slovakisk i ULUVs försorg i 
Slovakien. 

För mer information, kontakta Anna Åhlin, svensk Slöjd, 08-663 66 50, anna.ahlin@svenskslojd.se. 

Svensk Slöjd är Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbunds eget bolag med konceptbutik, grossist och bokförlag. Kon-
ceptbutiken har funnits sedan 2001 och uppdraget är att visa och sälja såväl traditionell som modern slöjd när den är som 
bäst. Slöjd som bygger på traditionen och är tillverkad idag. 

ULUV, Center for Folk Art Production in  Slovakia är en organisation som samlar slöjdare från Slovakien. www.uluv.sk.
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